



Kulturalny przewodnik weekendowy [KONKURS]

2020-01-29

Ferie zimowe w Krakowie to mnóstwo rozrywek nie tylko dla dzieci! Trwa w najlepsze festiwal Opera Rara, na Wawelu możecie oglądać skarby epoki Piastów, a w Klubie Studio zagra Miuosh! Jeśli jeszcze Wam mało, to sprawdźcie szczegóły w naszym kulturalnym przewodniku.

Co poleca na ten weekend **Bagatela? Na Dużej Scenie w najbliższy piątek o godz. 16 i 19:15 znajdzie się "Ryzykowna forsą"**! Ze spektaklu dowiedziecie się, jak żyć na koszt opieki społecznej, osiągając rocznie dochód 25 000 funtów (bez podatku). Wymaga to sporej kreatywności i żelaznych nerwów, ale dopóki na waszym progu nie stanie kontrola z urzędu – **co przydarza się bohaterowi "Ryzykownej forsą" - zapewnia względny spokój.** Z kolei na **Scenie na Sarego 7 zobaczymy "Układ" Eliego Kazana.** Eddie Anderson jest doskonałym produktem społeczeństwa dobrobytu: ma pieniądze, sławę, rodzinę i kochankę oraz pracuje w agencji reklamowej. Pod wpływem bezkompromisowej Gwen próbuje wyrwać się z zakłętego kręgu – czy też układu – i odzyskać siebie, nawet za cenę śmierci. **Spektakl na scenie od piątku do niedzieli o godz. 18.**

KONKURS

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na spektakle w Bagateli - **piątkową "Ryzykowną forsą" o godz. 16 oraz niedzielny "Układ" o godz. 18.** Co trzeba zrobić, żeby wygrać? Odpowiedzcie na proste pytanie: **W którym roku powstał film na podstawie powieści "Układ" Elii Kazana?** Odpowiedź wyślijcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 31 stycznia do godz. 12** w tytule maila wpisując BAGATELA oraz tytuł spektaklu, na jaki chcecie się wybrać. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Od 21 stycznia na Zamku Królewskim na Wawelu możemy obejrzeć wystawę "Skarby epoki Piastów". Ekspozycja upamiętnia **siedemsetną rocznicę koronacji Władysława Łokietka dokonanej na Wawelu 20 stycznia 1320 roku.** Co niezwykłego możemy na niej zobaczyć? Spośród dzieł najcenniejszych trzeba wymienić **krzyż zestawiony z dwóch złotych koron z połowy XIII stulecia,** należący do najwybitniejszych osiągnięć złotnictwa europejskiego, oraz **zespół pamiątek po św. Kindze zachowanych w starosądeckim klasztorze klarysek.** Prawdziwym wydarzeniem jest prezentacja w Krakowie najcenniejszych klejnotów tak zwanego **skarbu ze Środy Śląskiej:** wspaniałej złotej korony kobiecej ozdobionej orłami oraz zapy (Muzeum Narodowe w Wrocławiu). Wystawa czynna będzie do **19 kwietnia.**

Miuosh i FDG. Orkiestra w trasie koncertowej promującej nowe wydawnictwo odwiedzi również Kraków! A dokładnie Klub Studio, gdzie zawita w najbliższą niedzielę. Najnowszy album „Powroty” miał premierę 24 stycznia 2020 roku i zapowiadał go singiel o tym samym tytule. Miłosz „Miuosh” Borycki udowodnił, że jest artystą wszechstronnym i przełamuje bariery w polskiej muzyce. **Po spektakularnym koncercie "Scenozstąpienie" na Stadionie Śląskim** dla ponad 40 tysięcznej publiczności oraz projektach specjalnych z orkiestrą NOSPR nadszedł czas na powrót do studia i kolejny album solowy. My jesteśmy pewni - będzie się działo! **Początek o godz. 20.**

Kolejna transmisja z The Metropolitan Opera już w najbliższą sobotę w Kinie Kijów o



godz. 18:45. Po raz pierwszy w transmisji i dopiero po raz drugi na tej scenie pojawi się **„Porgy and Bess” George’a Gershwina.** Losy czarnoskórych mieszkańców osiedla Catfish Row w Charleston w Karolinie Południowej pełne są przemocy i dramatycznych zwrotów akcji. Piękna Bess, po aresztowaniu jej ukochanego Crowna, oddaje się pod opiekę zakochanego w niej biednego kaleki Porgy’ego. Okaże się, że w imię miłości inwalida zdolny jest i do zbrodni, i do największych poświęceń. To właśnie z tej opery pochodzi jeden z największych przebojów Gershwina, znanego głównie jako kompozytora „Błękitnej rapsodii” i muzyki filmowej – **kołysanka „Summertime” („W letni czas”), interpretowana na tysiące sposobów przez największe gwiazdy sceny jazzowej, soulowej i pop.**

W Kinie Paradox w sobotę i niedzielę o godz. 20:10 zobaczymy przedpremierowo zobaczymy jeden z najciekawszych filmów sezonu, czyli **„Kłamstewko” w reżyserii Lulu Wang!** To pełna wdzięku, serca, humoru i wzruszeń komedia o rodzinie, która decyduje się ukryć przed ukochaną babcią informację o jej stanie zdrowia i tłumnie odwiedzić ją, podróżując z odległych stron świata, pod pretekstem absurdalnie wielkiego, hucznego wesela jednego z kuzynów. **W rolach głównych: Awkwafina, nagrodzona Złotym Globem dla Najlepszej Aktorki w musicalu lub komedii i niesamowita Shuzhen Zhao w roli ukochanej babci Nai Nai.**

Jeszcze do 14 lutego potrwa festiwal Opera Rara. Co ciekawego czeka nas w ten weekend? Polecamy wybrać się **w piątek i sobotę o godz. 19:30 do Cricoteki.** Opera-performans czy opera-instalacja, jak sami twórcy nazywają **„Unknown, I Live With You”,** została zainspirowana wierszami afgańskich poetek – osobistymi wypowiedziami, w których ich głos nie jest skrępowany ani zniekształcony przez mężów, ojców, braci, krewnych czy media. Autorki – Roya, Meena Z., Fattemah AH, Freshta – wzięły udział w **Afghan Women’s Writing Project,** powołanym, aby zachęcać kobiety w Afganistanie do wyrażania się poprzez słowo i opowiadanie własnych historii. Zapowiada się niezwykle wydarzenie!

Na koncert karnawałowy zaprasza Opera Krakowska! W tym roku gościem specjalnym będzie **Nigel Kennedy.** Oprócz niego wystąpią soliści Opery, m.in. Katarzyna Oleś-Blacha, Monika Korybalska, Adam Sobierajski, Jarosław Bielecki. Czekają nas dużo muzyki z obu Ameryk: **„Bachianas brasileiras” Hectora Villa-Lobosa, „Don’t cry for me Argentina” z „Evity” Andrew Lloyd Webbera** czy wielki przebój Franka Sinatry **„New York, New York”.** W tej niezwyklej podróży do Nowego Świata oraz Stanów Zjednoczonych solistom będzie towarzyszyć Orkiestra Opery Krakowskiej pod dyktando Tomasza Tokarczyka. **Koncert o godz. 18:30.**

W piątek o godz. 19 na scenie Teatru Ludowego zobaczymy “Krakowską lekkość bytu”. Czekają nas muzyczna podróż do podziemnego Krakowa, którego już prawie nie ma; to także jedyny w swoim rodzaju stan umysłu, inne poczucie czasu, to jest ów „krakowski spleen”, pełen smogu, alkoholu, kawiarnianych dyskusji, ów ocean zmarnowanego czasu, który stanowi o wyjątkowości Miasta Królów. **W rytm granej na żywo energetycznej muzyki, usłyszymy 23 songi pełne humoru, czarnej groteski,** zaprawione odrobiną melancholii i nasączone duchem niepokornego rocka, w których wspomnienia dawnych czasów, mieszają się z ironicznym obrazem współczesnego miasta.

Na koniec propozycja od Teatru Mumerus. W najbliższą niedzielę o godz. 20 i w



poniedziałek o godz. 19 zobaczymy w ich wykonaniu spektakl **"Dziś umarł Prokofiew"** w oparciu o tekst współczesnej polskiej autorki, Moniki Milewskiej. Poświęcony jest postaciom dwóch wybitnych rosyjskich kompozytorów tworzących w okresie stalinizmu – Sergiusza Prokofiewa i Dymitra Szostakowicza. **Akcja spektaklu rozpoczyna się 5 marca 1953 roku, w dniu w którym zmarli Prokofiew, a także ... Józef Stalin.** Główny wątek stanowi poszukiwanie kwiatów na pogrzeb Prokofiewa, których oczywiście nigdzie nie można dostać, gdyż wszystkie zostały przeznaczone, rzecz jasna, na pogrzeb Stalina. Polecamy!

KONKURS

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na **niedzielnny spektakl "Dziś umarł Prokofiew" Teatru Mumerus.** Co trzeba zrobić, żeby wygrać? Odpowiedzcie na proste pytanie: **Kto w spektaklu "Dziś umarł Prokofiew" wcielił się w rolę Dymitra Szostakowicza?** Odpowiedź wyślijcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 31 stycznia do godz. 12** w tytule maila wpisując MUMERUS. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Idealne miejsce na ferie z dziećmi? **Zdecydowanie Historyland!** To nietypowe muzeum znajdujące się w budynku starego dworca PKP, w którym historię Polski i Polaków można odkrywać w wyjątkowy sposób. Znajdziemy tu bowiem makiety obrazujące ważne wydarzenia i zabytki, które zostały zbudowane z ponad miliona klocków LEGO. Na ponad 2500 m kw. znajdziemy między innymi takie makiety, jak osada w Biskupinie, Drzwi Gnieźnieńskie, bitwa pod Grunwaldem, bitwa pod Oliwą, klasztor na Jasnej Górze, obrona Westerplatte, bitwa o Monte Cassino czy Stocznia Gdańska. Nie zabrakło tutaj także symboli Krakowa – w HistoryLandzie są także zbudowane z klocków Sukiennice, Wieża Ratuszowa, kościół Mariacki i katedra na Wawelu. **W czasie ferii wydłużone godziny otwarcia - codziennie od godz. 9 do 18, a w weekendy od 10 do 18.**

KONKURS

Mamy dla Was kilka podwójnych voucherów na wystawę główną w HistoryLandzie! Co musicie zrobić, żeby je wygrać? Dokończcie zdanie: **Najlepszy sposób na ferie to...?** Odpowiedzi podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 31 stycznia do godz. 12** w tytule maila wpisując HISTORYLAND. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.